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Niniejszy \v3n1alazek odnosi się do
fabrykacji azotanu amonu. Azotan amo¬
nu, jak wiemy, może być wytwarzany
pod postacią pary (dymu) lub mgły za-
pomocą różnych sposobów, jak naprzy-
kład, przez działanie wzajemne kwasu
azotowego i gazu amonjakowego, jed¬
nak para ta lub mgła jest nadzwyczaj
trudna do zgęszczenia i często niepo¬
dobna jej zużyć z powodu zachodzących
przy odnośnym procesie bardzo znacz¬
nych strat produktu.
Doświadczenia doprowadziły do wnio¬

sku, że przyczyną powyżej wymienionej
trudności jest wilgotność pary lub mgły,
wobec czego wynalazek polega na prze¬

prowadzeniu pary lub mgły azotanu amo¬
nu, bez względu na sposób jego wyro¬
bu, przez substancję odwadniającą, któ¬
ra go suszy w stopniu wyższym lub
niższym, poczem, jak wykazuje doświad¬
czenie, azotan amonu daje się łatwo
zgęścić i zebrać do użytku.
W urzeczywistnieniu tego wynalazku^

wytworzony w jakikolwiek sposób, na-
przykład przez działanie wzajemne kwa¬
su azotowego i gazu amonjakalnego, azo¬
tan amonowy w postaci dymu lub mgły
przepuszcza się ponad lub przez sub¬
stancję odwadniającą w rodzaju np. moc¬
nego kwasu siarczanego, poczem para
lub mgła w ten sposób osuszona może



być z łatwością zgęszczona i osiada na
powierzchni lub powierzchniach, z któ-
remi się styka, co pozwala na szybką
jej regenerację i gromadzenie.
Przy wzajemnem oddziaływaniu na

siebie azotanu amonu i kwasu siarcza-

nego, w rezultacie otrzymuje się w roz-
czynie siarczan amonu oraz kwas azo¬
towy; lecz praktyka wykazała, że przy
przechodzeniu pary lub mgły azotanu
amonu przez stężony kwas siarczany,
ten ostatni, jeżeli nawet wiąż, to tylko
bardzo nieznaczną część azotanu amo¬
nu, podczas gdy główna masa azotanu
amonu przechodzi osuszona lecz podin-
nemi względami zupełnie niezmieniona.
Rzecz prosta, że wynalazek niniejszy

nie jest ograniczony ani do jakiegokol¬

wiek poszczególnego sposobu wytwa¬
rzania pary lub mgły azotanu amonu, ani
też do jakichś określonych ciał odwad¬
niających, lecz obejmuje wszelkie możli¬
we środki i substancje lub czynniki, osu¬
szające całkowicie lub częściowo parę
lub mgłę, bez zmiany jednakowoż jej
składu chemicznego.

Zastrzeżenie patentowe.

Metoda otrzymywania azotanu amo¬
nu, znamienna przez wytwarzanie pa¬
ry lub mgły azotanu amonu oraz do¬
prowadzenie tejże do zetknięcia z czyn¬
nikiem odwadniającym, poczem azotan
amonu może być kolejno zgęszczony
i zebrany.
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